
1 de 1

Universidad de Costa Rica
Vicerrectoría de Investigación

s
REPORTE DE INVESTIGADORES DE UNIDAD

07/08/2025 - 8:40 am

Reporte de Investigadores de la Unidad:

806 - CENTRO DE INVESTIGACIONES HISTÓRICAS DE
AMERICA CENTRAL

NOMBRE IDENTIFICACIÓN ESTADO CORREO ELECTRÓNICO

Acuña Leon, María De Los Ángeles 105290733 Activo maria.acuna@ucr.ac.cr

Chacón Hidalgo, Manuel Benito 106380391 Activo manuelbenito.chacon@ucr.ac.cr

Vargas Picado, Huberth 111200021 Activo huberth.vargas_p@ucr.ac.cr

Galiano Murillo, Fiorella 111470415 Activo fiorella.galianomurillo@ucr.ac.cr

Barquero Morice, Pablo 112020802 Activo pablo.barquero@ucr.ac.cr

Chavarría Camacho, David Arturo 112710308 Activo david.chavarriacamacho@ucr.ac.cr

Cortés Sequeira, Sofía 113360901 Activo sofia.cortes@ucr.ac.cr

Álvarez Echandi, Isabel 113400510 Activo isabel.alvarez@ucr.ac.cr

Ugalde Quesada, Alexia 113930458 Activo alexia.ugalde@ucr.ac.cr

Jiménez Bolaños, Josë Daniel 206540459 Activo josedaniel.jimenez@ucr.ac.cr

Fumero Vargas, Patricia 302270106 Activo patricia.fumero@ucr.ac.cr

Gómez Solano, Juan Alberto 304110957 Activo juan.gomezsolano@ucr.ac.cr

Calderón Blanco, Marco 304180137 Activo marco.calderonblanco@ucr.ac.cr

Martínez Martínez, Marco Antonio 304560064 Activo marco.martinezmartinez@ucr.ac.cr

Montero Mora, Andrea 401850453 Activo andrea.monteromora@ucr.ac.cr

Arias Mora, Dennis 701200559 Activo dennis.arias@ucr.ac.cr

Menjivar Ochoa, Mauricio 800720895 Activo mauricio.menjivar@ucr.ac.cr

Payne Iglesias, Elizet 801300442 Activo elizeth.payne@ucr.ac.cr


